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Directorio Telefónico CNFL
	Dependencia
	Número de Teléfono de la Dependencia
	Correo Electrónico de la Dependencia
	Nombre de la Jefatura
	Correo Electrónico de la Jefatura
	Número de Teléfono de la Jefatura

	Gerencia General
	2295- 5021
	gerenciageneral@cnfl.go.cr
	Luis Fernando Andrés Jácome
	landres@cnfl.go.cr 
	2295-5021

	Asesoría Jurídica Empresarial 
	2295-1943
	dijurins@cnfl.go.cr
	Guillermo Sánchez Williams
	gsanchez@cnfl.go.cr
	2295-1941

	Auditoría Interna
	2295-5100
	audinter@cnfl.go.cr
	Cora Marina Salazar Valenzuela
	audinter@cnfl.go.cr
	2295-5100

	Comunicación Empresarial
	2295-5060
	ofprensa@cnfl.go.cr
	María Morales Morales 
	marmorales@cnfl.go.cr
	2295-5030

	Dirección Administración y Finanzas
	2295-5500
	diadmi@cnfl.go.cr
	Juan Manuel Casasola Vargas
	jcasasola@cnfl.go.cr
	2295-1911

	Dirección Comercialización
	2295-5300
	dicomer@cnfl.go.cr
	Guillermo Mena Aguilar
	gmena@cnfl.go.cr
	2295-5300

	Dirección Distribución de la Energía
	2295-5620
	didistri@cnfl.go.cr
	Erick Esquivel Porras
	esquivel@cnfl.go.cr
	2295-5621

	Dirección Estrategia Empresarial 
	2295-5936
	direstde@cnfl.go.cr
	Vanesa Castro López
	vacastro@cnfl.go.cr
	2295-5301

	Dirección Generación de la Energía
	2295-5700
	digener@cnfl.go.cr
	Humberto Guzmán León
	hguzman@cnfl.go.cr
	2295-1950

	Dirección Transformación y Gestión Tecnológica
	
	ditratec@cnfl.go.cr
	Ronald Villalobos Valerio
	rvillalobos@cnfl.go.cr
	2295-1908

	Planta Eólica Valle Central – Planta Belén 
	2295-1095
	peolicavc@cnfl.go.cr 
	Roberto Carvajal Sandí 
	rcarvajal@cnfl.go.cr
	2295-5803

	Planta Hidroeléctrica Brasil
	2282-9621
	phbrasil@cnfl.go.cr
	Ronald Vargas Barquero
	rovargas@cnfl.go.cr
	2282-6742 / 2282-3252 IP / 1343

	Planta Hidroeléctrica 
Balsa Inferior
	2299-6334
	phbalsainferior@cnfl.go.cr 
	Marcela Méndez Gamboa
	mmendez@cnfl.go.cr
	2295-1357

	Planta Hidroeléctrica 
Cote – Planta Hidroeléctrica El Encanto
	2694-4545 / 2694-4560 / 2694-4425
	phcote@cnfl.go.cr
	Carlos Alberto Torres Cerdas
	ctorres@cnfl.go.cr
	2295-1393 / 2295-1396

	Planta Hidroeléctrica 
Daniel Gutierrez
	2295-1371
	phdanigutie@cnfl.go.cr
	Henry Salazar Vindas
	hsalazar@cnfl.go.cr
	2295-1370

	Planta Hidroeléctrica 
Electriona – Planta Hidroeléctrica Río Segundo 
	2295-1594 -2441-7229
	phelectro@cnfl.go.cr /phrioseg@cnfl.go.cr
	Gustavo Solis Soto
	gsolis@cnfl.go.cr
	2295-1361

	Planta Hidroeléctrica 
Ventanas – Planta Nuestro Amo 
	2295-1388/2438-0090
	phventanas@cnfl.go.cr
	Aldo Sebianne Castro 
	asebianne@cnf.go.cr 
	2295-1206 / 2295-1095

	Secretaria del Consejo de Administración
	2295-5025
	seconadm@cnfl.go.cr
	María del Carmen García Martínez
	cgarcia@cnfl.go.cr
	2295-5034

	Sucursal Central
	---------------
	---------------
	Rodrigo Gutiérrez Corrales
	rgutierrez@cnfl.go.cr
	2295-5401

	Sucursal Central Área Comercial
	---------------
	---------------
	Xiomara Alvarado Alcázar
	xalvarado@cnfl.go.cr
	2295-5411

	Sucursal Central 
Área Técnica
	2226-7020 / 2295-3112
	sucentec@cnfl.go.cr
	Geinier Murillo Arguedas
	gmurillo@cnfl.go.cr
	2210-3101

	Sucursal Desamparados
	2295-5450 / 5451 / 5452 / 5454
	sucdesam@cnfl.go.cr
	Jeffry Murillo Arguedas
	jmurillo@cnfl.go.cr
	2295-5039

	Sucursal Desamparados Área Comercial
	---------------
	---------------
	Henry Guzmán Mora
	heguzman@cnfl.go.cr
	2295-5445

	Sucursal Desamparados 
Área Técnica
	---------------
	---------------
	Carlos Enrique Porras Calvo
	cporras@cnfl.go.cr
	2295-1503


	Sucursal Escazú
	2295-1320 / 1321 / 1322  /  1324  /  1325
	sucescazu@cnfl.go.cr
	Adan Marchena López
	amarchena@cnfl.go.cr
	2210-3121

	Sucursal Escazú 
Área Comercial
	---------------
	---------------
	Mario Alberto Luna Chinchilla
	mluna@cnfl.go.cr
	2210-3121

	Sucursal Escazú Área Técnica
	---------------
	---------------
	José Ángel Corella Vargas
	jcorella@cnfl.go.cr
	2210-3124

	Sucursal Guadalupe
	2295-1802
	sucguada@cnfl.go.cr
	Arnaldo Gonzalez Troz
	agonzalez@cnfl.go.cr
	2295-1808

	Sucursal Guadalupe Área Comercial
	---------------
	---------------
	Edward Monge Ramos
	edmonge@cnfl.go.cr
	2295-1809

	Sucursal Guadalupe Área Técnica
	2295-1810 / 1811 /  1831  /  1836  /  1842  /  1821  /  1804  /  1833  /  1828  /  1816
	suguatec@cnfl.go.cr
	Roció Cortés Cantillo
	rcortes@cnfl.go.cr
	2295-1801

	Sucursal Heredia
	2299-6313, 6310, 6312
	suhetec@cnfl.go.cr
	William Guillen Morales
	wguillen@cnfl.go.cr

	2210- 3123
	
	wguillen@cnfl.go.cr

	Sucursal Heredia 
Área Comercial
	---------------
	---------------
	Gerardo Vargas Castillo
	gevargas@cnfl.go.cr

	2295-5900

	Sucursal Heredia 
Área Técnica
	---------------
	---------------
	Andrés Chaves Zamora 
	anchaves@cnfl.go.cr
	2295-1503

	Unidad Administración Financiera y Contable
	2295-1980
	depfinan@cnfl.go.cr
	Alexander Calderón Herrera
	acalderon@cnfl.go.cr
	2295-5522

	Unidad Administración y Control Sistemas de Distribución
	2295-5630
	uniadmco@cnfl.go.cr
	Marta Garro Rojas
	mgarro@cnfl.gp.cr
	2295-5631

	Unidad Alumbrado Público
	2295-1258
	unialupu@cnfl.go.cr
	Natalia Picado Vargas
	npicado@cnfl.go.cr
	2295-1218

	Unidad Ampliaciones y Mantenimiento de Sistemas de Distribución
	2295-56-40
	uniampma@cnfl.go.cr
	Warner Monge Arguello
	wmonge@cnfl.go.cr
	2295-5641

	Unidad Planificación y Diseño Sistema de Distribución
	---------------
	---------------
	Raúl Fernández Vásquez
	rfernandez@cnfl.go.cr

	2295-1154

	Unidad Tecnologías de Operación del Sistema de Distribución
	---------------
	---------------
	Jeffry Barrientos Campos
	jbarrientos@cnfl.go.cr
	2295-1916

	Unidad de Consultoría y Procesos Judiciales
	---------------
	dijurins@cnfl.go.cr
	Thania Campos Ovando 
	tcampos@cnfl.go.cr
	2295-1941/1940

	Unidad Contratación Administrativa Notariado y Avalúos
	---------------
	dijurins@cnfl.go.cr
	Ronald Monge Zúñiga
	rmonge@cnfl.go.cr
	2295-5155

	Unidad de Proveeduría
	2295-1787
	areaprov@cnfl.go.cr
	Esteban Rodríguez Umaña
	esrodriguez@cnfl.go.cr
	2295-5500

	Unidad Logística
	2295-5839
	depserad@cnfl.go.cr
	Juan Carlos Valenciano Padilla 
	jvalenciano@cnfl.go.cr
	2295-1150

	Unidad Mantenimiento Plantas de Generación
	2295-5650
	unimanpla@cnfl.go.cr
	Maynor Navarro Alfaro 
	mnavarro@cnfl.go.cr 
	2295-5755

	Unidad Centro de Contacto
	2295-5303
	------------
	Elena Amuy Jiménez
	eamuy@cnfl.go.cr
	2295-5301

	Unidad Operación de Plantas Generación
	2295-1200
	seplahid@cnfl.go.cr
	Aldo Sebianne Castro 
	asebianne@cnf.go.cr 
	2295-1095

	Unidad Desarrollo del Negocio
	2295-1358
	udesneg@cnfl.go.cr
	Parmenio Barrantes Medina 
	pbarrantes@cnfl.go.cr
	2295-1559

	Unidad Aseguramiento de Ingresos y Gestión de Perdidas de Energía
	2295-5192
	unirecop@cnfl.go.cr
	Jorge Garro Valera
	jgarro@cnfl.go.cr
	2295-5203

	Unidad Sistemas de Gestión y Planificación Empresarial.
	2295-5940
	gestestra@cnfl.go.cr
	Gloriela Brenes Redondo
	gbrenes@cnfl.go.cr
	2295-1218

	Unidad Sostenibilidad
	2295-1510 / 1511 /  1521  /  1526
	diambien@cnfl.go.cr
	José Pablo Cob Barboza
	jpcob@cnfl.go.cr
	2295-1511

	Unidad Cultura y Gestión del Talento Humano
	2295-5200 / 5202
	direchum@cnfl.go.cr
	Gustavo Monge Villalta
	gmonge@cnfl.go.cr
	2295-5200 /5202

	Unidad Taller Anonos
	2295-1180
	semanmec@cnfl.go.cr
	Juan Ignacio Cordero González
	jucordero@cnfl.go.cr
	2295-1181

	Unidad Tarifas y Normativa Regulatoria
	2295-5329
	unitarifas@cnfl.go.cr
	Priscila Zamora Álvarez
	pzamora@cnfl.go.cr
	2295-1547

	Unidad de Tecnologías de Información y Comunicación
	2295-1649
	utic@cnfl.go.cr
	Mario Venegas Padilla
	mavenegas@cnfgl.go.cr
	2295-1628

	Laboratorio de Medidores LASIMEE
	2295- 1558
	lasimee@cnfl.go.cr
	Jason Meza Alvarado
	jmeza@cnfl.go.cr
	2295-5613
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